第1 頁，共 13 頁

臺中市政府訴願審議委員會 114年 06 月 20日會議紀錄

壹、 開會時間：114年 06月 20日上午 9時 30分

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室          紀錄：許乃丹

參、 主席：李主任委員善植

肆、 出席人員：如簽到單 ( 詳卷 )

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人張○明因洗錢防制法事件，不服本府警察局第四分局處分，

提起訴願案。(案號 1140193)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

2、訴願人朱○翎因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1140235)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

3、訴願人台灣電○股份有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1140259)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 90日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

4、訴願人林○宣因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1140129)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

5、訴願人惠○煌因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1140237)

決議：訴願駁回。

 第2 頁，共 13 頁

理由：如法制局意見，惟理由酌修。

6、訴願人倪○獅因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1140246)

決議：主文修正為「關於原處分機關 114 年 3 月 17 日中市社

家防字第 1140036581 號函檢附調查決議書部分，訴願駁

回。其餘原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次

日起 60日內另為適法之處分。」

理由：如法制局意見。

附帶決議：

1、 同一調查報告中之性騷擾行為數，以行為態樣作為認定標

準，是否妥適，請原處分機關提請本市性騷擾防治審議會

再酌。

2、建議修正「臺中市政府性騷擾申訴案調查報告書」之名稱，

以彰顯此該份文件係對於調查結果之「決定」或「審議」

結果。

7、訴願人紀○仁及紀○忠因建築法事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號 1140213)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

8、訴願人余○祥因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1140224)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

9、訴願人余○祥因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1140225)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第3 頁，共 13 頁

10、訴願人林○獎因區域計畫法事件，不服本府地政局處分，提起訴

願案。(案號 1140229)

決議：原處分有關裁處訴願人新臺幣 6萬元之部分撤銷，由原

處分機關於收受決定書之次日起 60 日內另為適法之處

分。其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見。

評議案：

11、訴願人吳○平因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處

分，提起訴願案。(案號 1130794)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

12、訴願人漢○工程股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1130895)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

13、訴願人東○寧○管理委員會因建築法事件，不服本府都市發展局

處分，提起訴願案。(案號 1140077)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

14、訴願人劉○珍因土地登記事件，不服本市太平地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1140086)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

15、訴願人劉○麗因居家式托育服務提供者登記及管理辦法事件，不

服本府社會局處分，提起訴願案。(案號 1140119)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

16、訴願人林○宣因使用牌照稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

 第4 頁，共 13 頁

起訴願案。(案號 1140131)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

17、訴願人范○御（即毅○商行）因消防法事件，不服本府消防局處

分，提起訴願案。(案號 1140137)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

18、訴願人黃○銘因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1140157)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

19、訴願人黃○騰因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1140161)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人李○宗因洗錢防制法事件，不服本府警察局第四分局處

分，提起訴願案。(案號 1140170)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人陳○佑因祭祀公業條例事件，不服本市大肚區公所處分，

提起訴願案。(案號 1140171)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

22、訴願人超○方○停股份有限公司因都市計畫法事件，不服本府都

市發展局處分，提起訴願案。(案號 1140175)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

23、訴願人蘇○樺因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處

 第5 頁，共 13 頁

分，提起訴願案。(案號 1140178)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人楊○澤因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1140180)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

25、訴願人蕭○甄因洗錢防制法事件，不服本府警察局豐原分局處

分，提起訴願案。(案號 1140184)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

26、訴願人林○宏及林○宏及林○宛及林○原因土地面積更正登記

事件，不服本市中正地政事務所處分，提起訴願案。(案號

1140190)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

27、訴願人台灣電○股份有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1140192)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人良○生物科技有限公司及楊○進因食品安全衛生管理法

事件，不服本市食品藥物安全處處分，提起訴願案。(案號

1140195)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

29、訴願人薪○國際有限公司因使用牌照稅事件，不服本府地方稅務

局處分，提起訴願案。(案號 1140196)

決議：訴願不受理。

 第6 頁，共 13 頁

理由：如法制局意見。

30、訴願人洪○因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1140198)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人李○賢因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1140199)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

32、訴願人陳○穎因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1140203)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

33、訴願人陳○芬因洗錢防制法事件，不服本府警察局第五分局處

分，提起訴願案。(案號 1140205)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

34、訴願人謝○如因洗錢防制法事件，不服本府警察局大雅分局處

分，提起訴願案。(案號 1140207)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

35、訴願人洪○忠因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1140210)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

36、訴願人王○慧因洗錢防制法事件，不服本府警察局第一分局處

分，提起訴願案。(案號 1140211)

決議：訴願駁回。

 第7 頁，共 13 頁

理由：如法制局意見。

37、訴願人林○祺因洗錢防制法事件，不服本府警察局烏日分局處

分，提起訴願案。(案號 1140214)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

38、訴願人朱○慧因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1140216)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

39、訴願人漢○工程股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1140219)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

40、訴願人陳○婷因洗錢防制法事件，不服本府警察局第六分局處

分，提起訴願案。(案號 1140222)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

41、訴願人廖○平因申請育兒津貼事件，不服本市西屯區公所處分，

提起訴願案。(案號 1140227)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

42、訴願人陳○后因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1140228)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

43、訴願人賀○華因其他事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1140230)

決議：訴願不受理。

 第8 頁，共 13 頁

理由：如法制局意見。

44、訴願人許○全因其他事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1140231)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

45、訴願人游○浪因地籍清理事件，不服本府民政局處分，提起訴願

案。(案號 1140232)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

46、訴願人陳○萱因洗錢防制法事件，不服本府警察局大甲分局處

分，提起訴願案。(案號 1140233)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

47、訴願人同○環保服務有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1140243)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

48、訴願人陳○宸因其他事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願

案。(案號 1140244)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

49、訴願人詹○女因不動產經紀業管理條例事件，不服本府地政局處

分，提起訴願案。(案號 1140247)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

50、訴願人郭○晏因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1140250)

決議：訴願駁回。

 第9 頁，共 13 頁

理由：如法制局意見。

51、訴願人林○宏及林○宏及林○宛及林○原因陳情事件，不服本市

中正地政事務所處分，提起訴願案。(案號 1140252)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

52、訴願人王○恩因洗錢防制法事件，不服本府警察局清水分局處

分，提起訴願案。(案號 1140257)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

53、訴願人林○吟即臺中市私立兒○大雅分校托嬰中心因兒童及少

年福利與權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。

(案號 1140258)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

54、訴願人王○騰因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1140265)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局修正後意見。

55、訴願人蔡○薰因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1140267)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局修正後意見。

56、訴願人柯○呈因洗錢防制法事件，不服本府警察局大甲分局處

分，提起訴願案。(案號 1140268)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

57、訴願人蔡○薰因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1140269)

 第10 頁，共 13 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局修正後意見。

58、訴願人林○珊因洗錢防制法事件，不服本府警察局清水分局處

分，提起訴願案。(案號 1140278)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

59、訴願人林○昀因洗錢防制法事件，不服本府警察局第一分局處

分，提起訴願案。(案號 1140279)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

60、訴願人林○禾因洗錢防制法事件，不服本府警察局霧峰分局處

分，提起訴願案。(案號 1140281)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

61、訴願人羅○伶因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1140282)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

62、訴願人蔡○輝因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1140285)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

63、訴願人亷○峰因其他事件，不服本府警察局處分，提起訴願案。

(案號 1140286)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

64、訴願人林○鴻因洗錢防制法事件，不服本府警察局第六分局處

分，提起訴願案。(案號 1140287)

 第11 頁，共 13 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

65、訴願人彭○因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛生局處分，

提起訴願案。(案號 1140297)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

66、訴願人韋○亭因居家式托育服務提供者登記及管理辦法事件，不

服本府社會局處分，提起訴願案。(案號 1140300)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

67、訴願人潘○文因洗錢防制法事件，不服本府警察局第四分局處

分，提起訴願案。(案號 1140302)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

68、訴願人黃○慧因洗錢防制法事件，不服本府警察局第四分局處

分，提起訴願案。(案號 1140303)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

69、訴願人陳○佐（即旬○藏餐飲店）因食品安全衛生管理法事件，

不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1140305)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

70、訴願人劉○佑因其他事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願

案。(案號 1140308)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

71、訴願人盧○進因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1140311)

 第12 頁，共 13 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

72、訴願人蔡○達因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1140313)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局修正後意見。

73、訴願人劉○軒因洗錢防制法事件，不服本府警察局東勢分局處

分，提起訴願案。(案號 1140314)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

74、訴願人何○龍因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1140315)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

75、訴願人林○珺因洗錢防制法事件，不服本府警察局烏日分局處

分，提起訴願案。(案號 1140325)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

76、訴願人劉○賢及劉○通因耕地三七五租約事件，不服本市東勢區

公所處分，提起訴願案。(案號 1140331)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

77、訴願人楊○翔因都市計畫公共設施用地多目標使用辦法事件，不

服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號 1140335)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

78、訴願人蘇○豪因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴

願案。(案號 1140341)

 第13 頁，共 13 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

79、訴願人白○德因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1140345)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。